MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL N° 337/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021
Referente ao Edital nº 308/2021/II e retificação

PROCESSO DE SELEÇÃO DE SERVIDORES DO IFFAR PARA AFASTAMENTO
INTEGRAL PARA QUALIFICAÇÃO – SELEÇÃO 2021/II

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado preliminar referente ao Edital nº 308/2021/II e
retificação posterior, que rege o processo de seleção de servidores do IFFar para
afastamento integral para qualificação – seleção 2021/II.

1. RESULTADO PRELIMINAR

CAMPUS ALEGRETE

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE
DAIANE MARQUES SOBROSA 189,30 1º

BRAULIO MARQUES DE SOUZA 155,30 2º

DOCENTE

ISMAEL BATISTA MAIDANA SILVESTRE 253,00 1º

ANDREIA SANTOS SACHETE 232,30 2º

RAFAEL WINÍCIUS DA SILVA BUENO 204,25 3º

FRANCISCA BRUM TÓLIO 202,65 4º

NARIELEN MOREIRA DE MORAIS 85,00 5º

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN**

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE LIA MACHADO DOS SANTOS 91,7 1º

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS JAGUARI

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE PRISCILA DA TRINDADE FLORES 185,98 1º

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE

ROSIMARA CARGNIN* 143,85 1º

MARCOS ROBERTO CASARIN
JOVANOVICHS

130,63 2º

REJANE ZANINI* 100,58 3º

DOCENTE Não houve servidor(a) inscrito - -
              *Homologado com ressalvas Edital nº 318/2021 - Retificação

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

2

CAMPUS PANAMBI

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE ÂNGELO FELIPE SARTORI 206,00 1º

CAMPUS SANTA ROSA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE RICHELI ALINE STEFANELLO 164,59 1º

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS SANTO ÂNGELO**

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE SAMUEL MULLER FORRATI 79,55 1º

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE MARCOS JOSÉ ANDRIGHETTO 181,23 1º

DOCENTE
SAMUEL ROBAERT 218,61 1º

BEATRIS GATTERMANN 214,55 2º

CAMPUS SÃO BORJA

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE

LEANDRO GOYA FONTELLA 279,44 1º

ALINE PRESTES ROQUE 218,96 2º

LUIS FERNANDO AFFONSO FERNANDES
DA CUNHA

153,48 3º

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE Não houve servidor(a) inscrito - -

DOCENTE
NÚVEA KUHN 252,84 1º

DANIEL SANTOS SOUZA 188,05 2º

REITORIA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

TAE

FERNANDA LOPES SILVA ZIEGLER 208.35 1º

SHEILA DE OLIVEIRA GOULART* 206.30 2º

LEONARDO DE SOUZA MAURO 166.35 3º

MAGALI ELIS PESAMOSCA AMORETTI* 165.05 4º

VITOR TASSINARI DORNELLES
162.60 5º

**Não há vagas para as categorias DOCENTE.
             *Homologado com ressalvas Edital nº 318/2021 - Retificação

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS
Fone: (55) 3218-9838 / E-mail: prdi@iffarroupilha.edu.br

3

CAMPUS AVANÇADO URUGUAIANA**

CATEGORIA SERVIDOR(A) REQUISITOS OBSERVAÇÃO

** Não há vagas para as categorias TAE/DOCENTE.

Santa Maria/RS, 20 de outubro de 2021.

CARLOS RODRIGO LEHN
Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional

Portaria N° 272/2021

mailto:prdi@iffarroupilha.edu.br